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Reseberättelse
några stadsvandringar. Den danska skådargrupp 
som varit här år 2003 hade funnit staden dyster, 
nedsliten och helt dominerad av militären. Så 
var det inte idag – man hade tydligen satsat stort 
här i samband med ett OPEC-möte år 2008 och 
bland att byggt ett nytt universitet. Flottbasen 
var det uppenbarligen inte så mycket bevänt med 
längre; de örlogsfartyg jag såg skulle möjligen 
kunna skrämma slovakiska flottan… Ryssland 
militära upprustning är nog mest riktad västerut. 

Det fina läget, på en udde mot havet, det varma 
och soliga vädret och det livliga folklivet – det 
var söndag – bidrog säkert till det förhållandevis 
goda intrycket. Vladivostok såg lite grann ut som 
en billighetsversion av San Francisco eller Seattle. 
Fågelmässigt adderade vi Black-tailed Gulls och 
Pacific Swifts till vår lista.

31/5. Vi flög från Arlanda 31/5 kl 12.40 och var i 
Moskva (Sheremetyevo) kl 15.50 lokal tid. Här 
träffade vi vår guide Vladimir ”Volodya” Arkhip-
ov, en liten prydlig man med välansat grått skägg 
och en vänlig blick bakom glasögonen. Han var 
lätt att känna igen eftersom han bar på en stor 
parabol, något han gjorde under i stort sett hela 
resan utan att spela in särskilt mycket… Vladi-
mir var rekommenderad av självaste Lars Svens-
son som en av Rysslands bästa ornitologer och jag 
är benägen att hålla med om omdömet sedan jag 
sett honom i fält. Skarp blick och hörsel och stor 
kunskap. Dessutom mycket sympatisk. 

Kl 18.50 fortsatte vi mot Vladivostok med Ros-
siya Airlines i ett stort Boeing 777. (Några ryska 
passagerarplan finns knappast längre). 

1/6. Vi landade på flygplatsen utanför Vladivostok 
kl. 10.05 efter drygt 8 timmar i luften. På vägen 
in mot staden stannade vi vid ett våtmarksom-
råde invid havet där Vladimir trodde att det 
bl.a. kunde finnas parrotbills av båda arterna. 
Vladimir och någon i vårt gäng hörde en Reed 
Parrotbill, medan vi andra fick nöja oss med fasan, 
Chinese Spotbilled Duck, gräsand, orientalisk turtur-
duva, rörhöna, gråhäger, fisktärna av den svartnäb-
bade och gråmagade rasen longipennis, tofsbivråk, 
Eastern Marsh-harrier, tornfalk, brun törnskata, skata, 
svartkråka, Large-billed Crow, talgoxe (av rasen el-
ler arten minor), Thick-billed Warbler, Black-browed 
Reed-warbler, Oriental Reed-warbler, ladusvala, brun-
sångare, pilfink, Oriental Greenfinch samt Chestnut-
eared Bunting.

Efter denna introduktion med sin blandning av 
välkänt och mindre känt for vi in till Vladivostok 
och  vårt stora och rätt lyxiga hotell Azimut med 
strålande utsikt över stadens inlopp. Här mötte 
vi vår arrangör och tekniska reseledare Tatiana 
Kalishevskaya. Hon såg inte särskilt rysk ut; röd-
hårig, rätt liten och slank och med ett rart leende. 
Vad ännu bättre var – hon visade sig vara ett lo-
gistiskt och organisatoriskt geni som fick allt att 
funka som på räls under den ganska komplicerade 
resan. Lägg därtill att hon alltid var trevlig och 
lugn samt hade västerländska värderingar och vi 
får den nära nog idealiska reseledaren.

Dagen ägnades mest år acklimatisering och 

2/6. Denna dag gällde tidig uppstigning. Kl 04.30 
transporterades vi med allt bagage från hotel-
let till en hamn där en större motorbåt väntade. 
Snart var vi ute på Peter den Stores bukt av Ja-
panska havet. Efter någon timme angjorde vi 
en buskagebevuxen ö. Målarten här var Pleske’s 
Grasshopper Warbler och den första sjungande han-

Black-tailed Gull  Larus crassirostris. Foto Johan Stenlund

Pleske’s Grasshopper-warbler  Locustella pleskei.  
Foto Johan Stenlund



4  •  Ussurien – Amurland juni 2019

nen hördes direkt redan vid landstigningen. Un-
der en dryg timmes vandring på ön fann vi minst 
fem ex. av denna mycket speciella art som i stort 
sett bara finns på ett antal mindre öar i Japanska 
havet. Här syntes också ett par av vackert röda 
långstjärtade rosenfinkar. Kursen styrdes nu ännu 
längre ut; vi gick söderut utanför de yttersta öar-
na. Fågellivet dominerades av stora kolonier av 
Black-tailed med inslag av en del Slaty-backed Gulls, 
mängder av skarvar av tre arter – Pelagic, Great 
och Japanese Cormorants – samt alkorna sillgrissla, 
Rhinoceros Auklet och Spectacled Guillemot. Lom-

koreas västra kust samt i närliggande områden 
i Kina, alltså långt härifrån. Här kom också två 
Chinese Egrets flygande förbi; även dessa är hotade 
(”vulnerable”) och har ungefär samma utbred-
ningsområde som skedstorkarna.

Tyvärr blev det inte så mycket spaning från 
båten som hade varit önskvärt – majoriteten sov 
i  varierande ställningar i skansen mest hela ti-
den…

På eftermiddagen kom vi fram till en hög löv-
skogsklädd klippö som utgjorde slutet på en lång 
sandrevel i Tumanganflodens delta, Ostrovok 
Falshivyi Cape. Här låg några enkla hus och i ett 
av dessa skulle vi nu tillbringa tre nätter. Målti-
derna lagades av vår utmärkta kokerska Olga som 
trollade fram de mest välsmakande rätter från 
ganska enkla råvaror. Maten intogs alltid utom-
hus.

Sen eftermiddagskådning bjöd på bl.a. Chinese 
Penduline Tit (boet visade sig hänga bakom torr-

Black-faced Spoonbill  Platalea minor. Foto Johan Stenlund

Spectacled Guillemot  Cepphus carbo. Foto Hans Cronert

mar av tre arter flög förbi; stor- och smålom samt 
2+2 vitnäbbade islommar. På en hög klippa satt en 
pilgrimsfalk och i bränningar vid steniga stränder 
upptäcktes 1+3 strömänder. En stor överraskning 
var ett 30-tal häckande Black-faced Spoonbills på en 
hög klippö. Enligt Birds of East Asia ska denna 
hotade art (”endangered”) bara häcka på Nord- Chinese Penduline-tit  Remiz consobrinus. Foto Hans Cronert
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dasset), blåtrast av den rödmagade rasen phillipi-
nensis, sädesärla av raserna lugens och leucopsis 
samt Meadow Bunting. Liksom under den danska 
resan år 2003, som låg ca tio dagar tidigare, var 
de vidsträckta sandiga revlarna i stort sett tomma 
på vadare. Danskarna trodde att sträcket ännu 
inte passerat; för min del gissar jag att det redan 
hade gjort det. Eller är det verkligen komprime-
rat till ungefär en vecka i slutet av maj?

Ett tröstpris blev en Far Eastern Curlew som up-
penbarligen blivit akterseglad.

3/6. På morgonen började vi med en tur genom 
lövskogen upp till öns högsta punkt. Två Yellow-
rumped Flycatchers sjöng i skogen, men var oväntat 
knepiga att få syn på. Från berget kunde vi blicka 

På sandreveln som förband vår ö med fastlandet 
letade vi även idag förgäves efter rastande nord-
liga vadare utan hittade bara mindre och svartbent 
strandpipare, ett, troligen häckande, par av varje. 
Spaning utåt havet gav en gråhake- och fem skägg-
doppingar.

På eftermiddagen färjades vi över till andra 
sidan floden för att sedan vandra cirka fem ki-
lometer till en insjö. Under vandringen sökte vi 
efter Ochre-rumped Bunting, men fann bara Reed 
och Chestnut-eared Buntings.

Sjön var stor och vi hann bara med en vik av 
den. Här fanns dock en hel del fågel, bland annat 
några arter som vi inte fick se senare under resan. 
Gravand, rostand, stjärtand, skedstork, skrattmås samt 
tre rödspovar noterades bland annat. De senare var 
av rasen melanuroides, kortbenta och rödmagade, 
i åtminstone någon taxonomi betraktad som en 
egen art. En mårdhund lufsade i strandkanten.

4/6. Idag gjorde vi en båttur i två mindre båtar 
norrut till ett område som tidigare hade varit en 
kolchos. Nu dominerade igenvuxna betesmar-
ker. Här fick vi en rad nya arter för resan – gök, 
göktyta, Japanese Pygmy Woodpecker, större hackspett, 
Black-naped Oriole, entita, Korean Bush-warbler och 

Yellow-rumped Flycatcher  Ficedula zanthopygia.  
Foto Hans Cronert

ut över tre av världens skurkstater – förutom 
Ryssland även Kina och Nordkorea.

Kring lägret fann vi sedan ett par Vinous-
throated Parrotbills och en Kamchatka Leaf Warbler. 

Vinous-throated Parrotbill  Sinosuthora webbiana. 
Foto Hans Cronert

Daurian Redstart. På ditvägen såg vi 4+3 strömän-
der. Spaning från vår ö på eftermiddagen gav bl.a. 
minst 60 sibiriska knölsvärtor.

5/6. Nu lämnade vi vår halvö och medan vi vänta-
de på våra båtar spanade vi in en juvenil havsörn 
på stranden cirka en kilometer bort. Granskning 
av bilder visade sig så småningom att det rörde 
sig om en juvenil jättehavsörn. 

Efter en timmes båtfärd angjorde vi byn Posiet 
där en fin minibuss väntade. Vi for sedan i några 

Korean Bush-warbler  Horornis canturians.  
Foto Johan Stenlund
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Kungsfågelsångare  Phylloscopus proregulus.  
Foto Johan Stenlund

timmar till Kedrovaya pad Nature Reserve med 
flera stopp på vägen. Vid dessa noterades bland 
annat smådopping, kohäger av rasen/arten coroman-
dus, Intermediate Egret, sparvhök, Asian Azure-wing-
ed Magpie, klippkaja (Hasse), Eastern House Martin, 
rostgumpsvala, nötväcka, White-cheeked Starling, 
Black-faced Bunting samt resans enda Chinese Gros-
beak, den sistnämnda tyvärr enbart hörd.

Kedrovaya pad NR är ett av Rysslands flagg-
skepp när det gäller naturreservat. Det omfattar 
ca 18 000 hektar kuperat land, i huvudsak täckt av 
manchurisk lövurskog (med exempelvis fem arter 
björkar och åtta arter lönnar!). Sedan år 2012 är 
det kompletterat med ytterligare 262 000 hektar 
i ”Land of the leopard National Park”. (I Ryss-
land innebär nationalpark ett svagare skydd än 
naturreservat). Här finns världens enda kvarva-
rande amurleoparder, ca 80 exemplar i en numera 
åter ökande population. Även amurtiger, lodjur, 
amurleopardkatt samt brun- och himalayabjörn 
förekommer i goda stammar. 

I parken hade vi den mycket trevlige och mo-
derna forskaren Peter som guide.

Naturligtvis är också fågellivet rikt och vid en 
kortare eftermiddagstur noterades gråspett, vitryg-
gig hackspett (ett par invid vår förläggning), Ashy 
Minivet, kungsfågelsångare, Eastern Crowned War-
bler, Pale-legged Leaf-warbler, stjärtmes, Brown Dip-
per, Grey-backed Thrush, glasögonflugsnappare, Blue-
and-white Flycatcher, forsärla och Tristam’s Bunting. 

Blue-and-white Flycatcher  Cyanoptila cyanomelana. 
Foto Hans Cronert

Vår lokala guide och leopardforskare i Kedrovaya pad Nature Reserve. Foto Mart Marend

Vi hittade också ganska färska spårstämplar av 
amurtiger.
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Förläggningen var i ett fräscht och nybyggt hus 
mitt ute i skogen. Härifrån hoade jag på kvällen 
fram ett par slagugglor som svarade med en stor 
del av sin lätesrepertoar. Och senare under natten 
hörde Staffan en leopard utanför huset.

6/6. En morgontur i fantastiska Kedrovaya pad 
NR bjöd förutom på de redan sedda arterna även 
på sibirisk lundsångare, Asian Stubtail (med sin hög-
frekventa sång, lik brandkronade kungsfågelns, 
svår att höra för flera), gärdsmyg, stenknäck, Japa-
nese Grosbeak och praktsparv.

var vanliga och den vanligen så skygga trasten 
sågs flera gånger nere på vägarna i skogen. Vitryg-
gig hackspett var också talrik och dess karakteris-
tiska trumningar hördes i stort sett hela tiden. 
Mårdhund och Sikahjort skymtade. Här skulle vi 
vilja ha övernattat…

Tatiana hade förstås ordnat med lunch ute 
i skogen så att vi skulle förlora minimalt med 
skådartid. Så småningom blev det dock dags att 
köra vidare med vår ordinarie buss. Längs vägen 
som gick i ett i huvudsak öppet landskap såg vi 
bl.a. resans enda Pied Harriers, två hannar samti-
digt, samt lärkfalkar, klippkajor och råkor. Vi tog 
in och åt middag på hyfsade Hotel Lotos i staden 
Spassk-Dalnyi nära den stora sjön Khanka vid 
kinesiska gränsen.

8/6. På morgonen blev vi hämtade med två fyr-
hjulsdrivna bilar för färd mot Lake Khanka. Först 
var vi dock tvungna att besöka parkens högkvar-
ter för att skriva på en massa obegripliga hand-
lingar. Vi togs emot av parkchefen själv. Han häv-
dade att vi inte skulle kunna få se Oriental Stork 
eftersom alla kända häckplatser låg nära den 
kinesiska gränsen, ett känsligt område dit vi inte 
fick åka. Men det var ju vår viktigaste målart här! 

Så småningom kom vi iväg mot sjön, ner ge-
nom en ovanligt eländig by med fallfärdiga ruckel 
och till ett slags båtläge vid en kanal ut mot sjön. 
Tyvärr blåste det en del vilket försenade avfär-
den med våra tre båtar rejält. Meningen var att 
vi skulle färdas ut genom kanalen och längs sjöns 
östra strand mot söder till ett område kring en 
vik som sades var särskilt fågelrik. Under väntan 
noterade vi brunand, årta, skedand, snatterand, sot-
höna och starrsångare, alla utom den sistnämnda 
alltså för oss välkända arter. Vinden skulle enligt 
prognoserna lägga sig senare under dagen och vi 

Japanese Grosbeak  Eophona personata. Foto Hans Cronert

Starrsångare  Locustella certhiola. Foto Johan Stenlund

Vi begav oss sedan vidare med vår buss mot 
norr. Chauffören var glad och trevlig men anting-
en SMSade han på sin mobiltelefon eller också 
höll han en oavbruten monolog för Volodya, 
varvid han alltsomoftast släppte ratten med båda 
händerna för att gestikulera… Vi stannade på en 
plats där det skulle ha häckat Rufous-bellied Wood-
pecker för några år sedan, men fann bara några 
mandarinänder. En fiskgjuse sågs från vägen.

Vi tog in för natten i en större turistby, Taez-
hnaya polyana, helt tom sånär som på oss. Såväl 
förläggningen som maten var helt ok och på kväl-
len underhölls vi av en spelande Northern Boobok.

7/6. På morgonen hörde vi en annan fin fågel från 
skogen invid turistbyn, en sjungande guldtrast. 
Vi körde nu med två fyrhjulsdrivna bilar på en 
skumpig skogsväg in i det stora skogsreservatet 
Ussurryisky state nature reserve, återigen en 
fantastisk och jättestor vildmark med i huvudsak 
lövträd, men med ett visst barrinslag. Fågellivet 
var rikt och vi kryssade arter som White-throated 
Needletail, Indian Cuckoo, Dollarbird, spillkråka, nöt-
skrika, Chestnut-flanked White-eye, Pale Thrush och 
Siberian Blue Robin. Guldtrast och Japanese Grosbeak 
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beslöt så småningom att chansa och dra ut. Redan 
vid kanalens mynning möttes vi av en mycket 
krabb sjö och efter en halvtimmes gång kunde det 
konstateras att båtfärden skulle ta minst två tim-
mar i varje riktning. Efter en hel del diskussioner 
vände vi och for iland igen. Vår finurlige Volodya 
visade sig nu ha en plan B. Han hade pratat med 
bilförarna och de såg inga hinder att fara till om-
rådet där Oriental storks skulle häcka. Det blev en 
timslång färd på de vanliga usla vägarna innan 
vi stannade och började med att vandra ut på en 
trädklädd vall i ett mycket stort våtmarksområde. 
Här fanns det en hel del helgfirare, främst fiskare, 
vilket ställde parkchefen i en om möjligt ännu 
mer suspekt dager.

Ett storkbo skulle ligga till höger om vallen, 
men vi upptäckte omgående ett på vänster sida. 
Det låg inte längre bort än att vi kunde se att det 
innehöll fyra halvstora ungar. En av föräldrarna 
stod vakt och vi fick omsider se båda fåglarna, 
både på boet och marken samt flygande. Detta 
var den enda stork i världen som jag hittills inte 
sett! En stund senare hittade vi ytterligare två 
bon, men tyvärr betydligt längre bort. 

Det skulle häcka två par Red-crowned Cranes i 
området, men det blev bara Staffan som fick se en 
sådan, flygande och på långt håll.

Längs vår vandring längs vallen fann vi ett 
stort antal starrsångare och minst fem azurmesar. 

Som avslutning beställde jag av Volodya ett be-
sök vid något vassrikt område. Ett sådant letades 
fram och här blev det full pott. Först hittade vi 
den efterlängtade Ochra-rumped Bunting, två han-

Azurmes  Cyanistes cyanus yenisseensis. Foto Hans Cronert

Natthäger, rördrom (hörd) och en styltlöpare notera-
des också.

Vi förflyttade oss nu till ett utkikstorn där vi 
intog vår lunch. En Oriental stork landade några 
hundra meter ut och kunde beskådas en längre 
stund där den gick och sökte föda. Vid tornet 
fanns också några Purple-backed Starlings, nya för 
resan. Ett tiotal vitvingade tärnor flög förbi.

Ochre-rumped Bunting  Emberiza yessoensis.  
Foto Hans Cronert

nar och en hona, och inte långt därefter dök en 
annan önskeart upp – ett par av Reed Parrotbill. De 
sistnämnda ser närmast ut som korsningar mellan 
skäggmesar och stenknäckar! I övrigt såg vi i sam-
ma område två purpurhägrar och ett antal tofsvipor.

Reed Parrotbill  Paradoxornis heude polivanonvi. 
Foto Mart Marend

Efter denna fina avslutning på en dag som ett 
tag hotade att bli ett fiasko for vi tillbaka till vårt 
hotell där vi intog middag innan vi begav oss till 
järnvägsstationen för att ta nattåg till Pereyas-
lovka, varifrån vi sedan skulle fortsätta ned mot 
Bikin River. Sträckan var en del av den transsibi-
riska järnvägen. De ryska tågen är faktiskt, märk-
ligt nog, mycket punktliga och då vårt tåg bara 
skulle stoppa i tre minuter hade vi bråttom att få 
ombord allt bagage. Men tack vare god planering 
lyckades företaget och när tåget satte igång igen 
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hade vi belamrat sovvagnens korridor fullstän-
digt. Tatiana hade för denna resa bara fått tag på 
3:e-klassbiljetter, vilket innebar att det förutom 
öppna kupéer med fyra sovplatser också fanns 
bäddar i vagnens längdriktning. Precis som i t.ex. 
Indien. De tidigare påstigna passagerarna i vag-
nen, mest medelålders damer, hade redan lagt sig 
och låg nu och tittade på vårt tafatta sällskap med 
resignerade blickar. En av dem steg dock upp och 
hjälpte tre av oss att bädda. En påminnelse om att 
det nog är mycket tack vare kvinnorna som Ryss-
land överhuvudtaget har överlevt. Hur som helst 
så sov åtminstone jag utmärkt på detta tåg.

En natt på Transsibiriska järnvägen. Foto Mart Marend

9/6. Tåget ankom kl 05.54 till Pereyaslovka och 
där väntade en ny minibuss med en, som det 
skulle visa sig, för omväxlings skull ganska tyst-
låten chaufför. Mycket välkommet! Vi lämnade 
snart ”civilisationen” och for söderut i stora, av 
människor i stort sett obebodda och orörda sko-
gar i ca 20 mil! Längs vägen sågs Dollarbirds på 

Oriental Dollarbird  Eurystomus orientalis.  
Foto Mart Marend

flera ställen – enligt Volodya har denna art ökat 
starkt i Ussurien p.g.a. klimatförändringarna. En 
järpe, två sibiriska rådjur, en svart ekorre samt en 
Daurian Hare sågs också och vid ett stopp sjöng 
resans första videsångare.

Videsångare  Phylloscopus schwarzi. Foto Johan Stenlund

Efter cirka fyra timmars bilfärd nådde vi Bikin-
floden och det ställe som skulle bli vårt hem för 
två nätter. Det var ett biodlarläger, förestått av 
en riktig björn till karl med jättekagge och dito 
skägg. Han hade två anställda. Hans fru fanns 
också på plats och ordnade väldigt bra mat åt oss 
under vår vistelse. Framför allt soppor med lax 
eller rådjurskött och jättegoda köttpiroger. Återi-
gen ett exempel på vad duktiga ryska kvinnor kan 
åstadkomma långt från all civilisation (det var 26 
mil till närmaste affär…). Björngubbens insats 
bestod mest i att bjuda på hembränd vodka ur en 
stor PET-flaska, men han drack faktiskt inte själv. 
Vissa i gruppen var däremot ganska törstiga… 
(ingen nämnd och ingen glömd!).

Efter en sen frukost gav vi oss ut på Bikin Ri-
ver. Under bron vid båtläget, som låg mycket 
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på flyttning mot norr. Flera par Dollarbirds satt 
i träden och en stor kretsande rovfågel befanns 
vara en Mountain Hawk-eagle, sällsynt så här långt 
norr ut i Ussurien.

nära biodlarlägret, häckade en ganska stor koloni 
av Asian House Martin, alltså en annan hussvale-
släkting än den vi sett tidigare. Här fanns också 
forsärla. Längs floden hittade vi två honfärgade 
skrakar som efter bildgranskning visade sig vara 
de eftertraktade Scaly-sided Mergansers. En annan 
specialitet var Long-billed Plover som häckade på 
en grusrevel. Drillsnäppa och två Grey-tailed Tatt-
lers sågs också, de senare uppenbarligen rastande 

På Bikin River. Foto Hans Cronert

Long-billed Plover  Charadrius placidus. Foto Hans Cronert

Grey-tailed Tattler  Tringa brevipes. Foto Hans Cronert

Mountain Hawk-eagle  Nisaetus nipalensis.  
Foto Johan Stenlund

För natten var vi uppdelade i två mycket enkla 
hus på var sin sida om floden. Vid det södra sågs 
på kvällen en Japanese Buzzard samt hördes senare 
en spelande Oriental Scops Owl.

Danskarnas farhågor för 16 år sedan om hotade 
avverkningar genom kinesiska och koreanska 
skogsbolag verkade ha kommit på skam – vi såg 
inget tecken på sådant utan bara oändliga skogar. 
Uppströms bron hade det f.ö. bildats en stor na-
tionalpark, men denna kunde vi inte komma in i 
eftersom vår biodlarbjörn och tillika förste båtfö-
rare inte var kontant med förvaltningen där.

10/6. Morgonen inleddes med en ny båtfärd, 
främst för att få titta lite närmare på skrakarna. 
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Nu såg vi sex ex., men tyvärr var de skygga och 
lyfte på ganska långt håll. Den delade vingspegeln 
kunde dock ses i handkikarna så gårdagens be-
stämningar bekräftades. I övrigt noterades ett par 
överflygande Hooded Cranes och två Black Kites.

han fullföljde med att hitta den i handkikaren. I 
våra tuber kunde vi sedan studera den fint.

En sobel (stort mårddjur) korsade vägen och 
ute på en lerig stig fann vi dagsfärska spår av en 
amurtiger. Några lokala personer hade ju också 
sett en sådan på vägen nära vårt läger i morse…

Scaly-sided Merganser  Mergus squamatus.  
Foto Hans Cronert

Hooded Crane  Grus monacha. Foto Johan Stenlund

Efter lunch företog vi en tur längs vägen i mi-
nibussen. Vi gjorde frekventa stopp och fann då 
bl.a. mindre hackspett, svartmes, talltita, drillnäkter-
gal, Chestnut Bunting samt en sjungande White-
throated Rock-thrush i ett högt träd uppe på en ås. 
Volodya hörde och bestämde fågeln först, varefter 

Vitryggig hackspett Dendrocopos leucotos.Foto Hans Cronert

Spår av amurtiger. Foto Mart Marend

En av våra måltider vid uteserveringen. Foto Mart Marend

På kvällen gjorde vi en uggletur som blev gan-
ska lyckad med minst fem ropande Northern Boo-
boks, en Oriental Scops Owl samt en slagugglehona. 
En av de förstnämnda såg vi fint i ficklampsken.

11/6. Morgonskådning kring lägret gav bl.a. en 
Grey-faced Buzzard och en duvhökshanne innan vi 
startade den 30 mil långa resan mot Chabarovsk. 
Vid några stopp i skogsmiljö såg vi järpe, träsksång-
are, Dark-sided Flycatcher samt tre Daurian Hares.

Träsksångare Locustella lanceolate. Foto Johan Stenlund
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Så småningom kom vi ut i ett märkligt ängs-
landskap, till synes inte nyttjat av människan, 
men ändå förvånande fågeltomt. Med ett undan-
tag – plötsligt ropade någon ”stork”, och visst 
satt det en Oriental Stork på en före detta led-
ningsstolpe ganska nära vägen. Kamerorna gick 
varma… På håll hördes en gråspett ropa.

Vi körde sedan runt Chabarovsk och korsade 
såväl Amurfloden som transibiriska järnvägen 
för att komma till ett större våtmarksområde. I 
utkanten av detta åt vi en god och rejäl lunch – 
resans bästa – på en restaurang. I våtmarkerna 
var det fattigt på individer, men desto bättre med 
högkvalitativa arter. Tre amurfalkar på närhåll, 

terade att gråsparven nu spritt sig ända hit, enligt 
vår fieldguide från 2009 skulle den inte finnas 
här. På kvällen hörde vi två Band-bellied Crakes i 
en liten våtmark nära hotellet.

12/6. Vi inledde morgonen med att på flygplatsen 
lämna in en del bagage som vi inte behövde. Kl. 
07.50 flög vi sedan i ett Bombardierplan till Ni-
kolaevsk-na-Amure, nära Amurflodens mynning 
i Ochotska havet. Dit anlände vi efter ca 1,5 tim-
mar. Som alltid stod det väntande bilar på plats 
och i dessa for vi ned till floden som vi färjades 
över i två motorbåtar. Bilfärden gick genom ett 
även för Ryssland ovanligt förfallet område med 
de vanliga omålade trähusen som säkert byggts 
före den bolsjevistiska statskuppen 1917. Var de 
övergivna eller bodde det verkligen folk här? El-
ler nyttjades trädgårdarna som odlingslotter av 
folk som bodde i (nästan lika förfallna) hyreska-
serner? 

På andra sidan floden väntade en minibuss och 
med den färdades vi i cirka 15 mil parallellt med, 
men långt från floden och uppströms denna till 
byn Bogoroskoye. Vid vägen hörde vi bl.a. resans 
första blåstjärt och sibirpiplärka samt såg tre röd-
rävar som tiggde mat från vägfarande. I byn fick 
vi en god lunch på ”Five star Hotel”. Alla ryska 
samhällen verkar ha ett mer eller mindre svulstigt 
monument över dem som stupade i andra världs-
kriget. Det som fanns i denna by var ett av de 
läskigaste med knäböjande änka och barn på ena 
sidan och dito soldatkamrat på den andra. I mit-
ten stod Segergudinnan och höll ett sträckt lager-
band över huvudet. På båda sidor om henne stod 
namnen på de från byn som dött – detta hade 
räckt; jag kom osökt att tänka på de enkla och 
värdiga monumenten på Arlingtonkyrkogården i 
Washington och i Port Stanley på Falklandsöarna.

Redan innan vi bordade våra två båtar såg vi 
på håll ett flertal jättehavsörnar och havsörnar på 
stränderna av floden och under vår färd mot Udyl 
Lake – en sjö som stod i förbindelse med Amur-
floden via en kort flodsträcka – såg vi ytterligare 
sådana, flera sittande fint på stolpar e.d. En ko-
loni med backsvalor i en strandbrink passerades.

Inne i Udylsjön såg vi ytterligare jättehavsörnar, 
varav några på bo. Totalt hittade vi nog minst 25 
ex.

Vi slog läger i skogen innanför en grusig strand 
och intog så småningom en god middag som våra 
båtförare hade lagat till. Det var soppa på älg, 
dito på fisk samt rökt lax och rökt stör, det senare 

Oriental Stork  Ciconia boyciana. Foto Hans Cronert

Amurfalk  Falco amurensis. Foto Mart Marend

ytterligare en Oriental Stork, nu på långt håll och 
i luften, en Schrenck’s Bittern som kom flygande 
rakt emot oss, två härfåglar, två vitvingade tärnor, 
minst två sjungande gyllensparvar samt en ru-
binnäktergal som hade en fin sånguppvisning.

Vi tog in på hotell Aeropolis invid flygplatsen, 
enkelt men rent och i övrigt helt ok. Vi konsta-
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en verklig delikatess. Från lägret hördes trum-
mande vitryggig hackspett samt några strofer från 
resans enda nordsångare. Tämligen färsk spillning 
av brunbjörn samt ett skelett av en jättehavsörn hit-
tades på stranden.

13/6. Dagens huvudnummer var en båtfärd på 
Udyl Lake med framför allt svangås som målart. 
Utanför sjöns norra strand fanns ett delta med 
avsnörda sjöar och rik vegetation och här fick vi 
se ett par av arten. Flockar av änder visade sig 
vara i huvudsak praktänder (ca 50 ex), en annan 
eftersökt art på resan. I övrigt såg vi ett par kni-
por, en smålom, ett par östliga gulärlor samt stora 
mängder fisktärnor, skrattmåsar och mongoltrutar 
på en kal holme. Efter båtturen landsattes vi en 

kilometer från lägret och vandrade tillbaka utan 
att se eller höra något uppseendeväckande. Nära 
lägret låg det dock en svart huggorm på stranden. 

Solnegångsmiddag vid Udylsjön. Foto Mart Marend

Steller’s Sea-eagle  Haliaeetus pelagicus. Foto Hans Cronert

Praktand  Mareca falcata. Foto Hans Cronert

Huggorm  Vipera berus. Foto Hans Cronert
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Efter lunch tog vi ned tälten och for tillbaka mot 
Bogoroskoye. Liksom på utvägen måste vi tanka 
båtarna i en liten by som i det fina vädret och 
med hälften av husen nya såg riktigt trevlig ut. 
Här stötte vi en Pintail snipe och när jag spelade 
gyllensparv (jag hade missat den vid Chabarovsk) 
kom en vacker hanne och satte sig fint framför 
mig. I övrigt sjöng här brunsångare, Black-browed 
Reed-warbler samt Oriental Reed-warbler.

Vi åt middag och övernattade sedan på Five 
Star Hotel, som dock bara är Five Star till nam-
net. Det var dock fullt beboeligt och maten var 

det inget fel på heller. Som vanligt fanns det ett 
stort utbud av ölsorter, de flesta importerade, att 
välja på. Detta med att Ryssland importerar även 
tämligen enkla produkter borde vara djupt oro-
ande för landets ledning, särskilt med tanke på att 
fossila bränslen som olja och gas sannolikt kom-
mer att vara nästan värdelösa inom 25 år. I stort 
sett alla personbilar är japanska och alla långtra-
dare svenska eller amerikanska. Och när köpte 
du en rysk dator, dammsugare eller mobiltelefon 
senast? Trots vissa valhänta försök har Putin to-
talt misslyckats med att diversifiera ekonomin.

14/6. Vi startade tidigt i hopp om att skådning 
längs vägen tillbaka mot Nikolaevsk-an-Amur 
skulle ge några taigaarter. Det började rätt bra 
med två järptuppar som slogs (!) på vägen. En 
stund senare tappade våra två bilar kontakten; 
det visade sig att bil nr 2 hade fått punktering. 
Det minskade tyvärr tiden för skådning, men vi 
noterade ändå en del nytt; Mugimaki Flycatcher 
(hörd), domherre, mindre korsnäbb och grönsiska.

Trots förseningen kom vi till Amur-floden och 
sedan till flygplatsen i god tid; som vanligt myck-
et p.g.a. Tatianas begåvade logistiktänkande. Vi 
flög nu i ett litet tjeckiskt-byggt plan som vi hade 
helt för oss själva till Komsomolsk-na-Amur. Här 
åt vi lunch på ett fint hotell, iklädda fältkläder, en 
del av oss hade t.o.m. stövlar. Men den finkäns-
liga personalen rörde inte en min. Sedan for vi till 
järnvägsstationen och lämnade allt utom det mest 
nödvändiga i effektförvaringen. Till skillnad från 
på hotellet levde sovjetstrukturerna fortfarande 
kvar här; det gällde ju ett statligt företag. En tids-
studieman hade fått ett nervöst sammanbrott om 
han tittat på inlämningsprocessen.

Steller’s Sea-eagle  Haliaeetus pelagicus.  
Foto Johan Stenlund

Rysk kreativitet: att döpa hotellet till Five Star. Foto Mart Marend
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Hur som helst så äntrade vi till sist i alla fall ett 
gigantiskt fordon med en högbyggd kupé på ett 
chassi av märket Ural. Alltså för en gångs skull 
ett inhemskt fordon, dock säkert med en mycket 
begränsad exportmarknad. För första gången på 
resan regnade det och prognosen för det närmaste 
dygnet såg dyster ut. Tatiana och Volodya beslöt 
därför att vi inte skulle klättra upp till stugan på 
i bergskedjan Mayo Chan denna dag utan fixade 
istället fram ett alternativt boende i en något 
märklig uthyrningsstuga, av utrustningen i den 
att döma uppenbarligen mest nyttjad av turister 
som idkade helikopterskiing. Kontrasten mellan 
denna dyra överklassport och en den enkla stugan 
var enorm. Vi fick tränga ihop oss rejält med flera 
i samma (i och för sig breda) säng, men vi klarade 
detta liksom alla andra vedermödor under resan. 
Tatiana och vår kokerska/bärare Katja fixade 
dessutom fram en som vanligt god måltid. En 
kort tur i regnet gav minst sju hannar av mandari-
nand i en liten damm i den hittills mest eländiga 

och två män. Sedan startade en mödosam klätt-
ring i nysnö om visserligen bara en kilometer, men 
med en höjdskillnad om 300 meter. Vi kom dock 
upp allihop och nådde snart den nybyggda stugan, 
gjord av uppsågat timmer av gran på platsen. Efter 
att ha installerat oss begav vi oss ut på en vand-
ring, i första hand för att söka hitta målarten Sibe-
rian Grouse. Detta misslyckades tyvärr, men i den 
barrskog som växte här uppe visade sig blåstjärten 
vara den vanligaste fågeln näst kungsfågelsångaren. 
Vi hörde också kungsfågel och nötkråka innan vi 
mot kvällen vid lägret fick se resans första tretåiga 
hackspett och Mugimaki Flycatcher (båda arterna 
hade dock hörts tidigare). Efter en som vanligt 
riklig middag sov vi gott trots trängseln i stugan.

16/6. Vi gjorde två vandringar denna dag, båda 
med huvudsyftet att finna Siberian Grouse. Båda 
gångerna misslyckades vi med detta. Dagens art 
blev istället sibirisk järnsparv. Vi såg eller hörde 
minst tre hannar av denna art i buskartad ung 
tallskog nära trädgränsen. Enligt vår fieldguide är 
detta långt från artens kända sydgräns.

Efter lunch vandrade vi ner för branten igen, 
för några av oss ett betydligt värre företag än 
uppklättringen. Alla kom dock ner helskinnade, 
varefter vi for in till en fin avskedsmiddag på 
samma hotell där vi haft lunch några dagar tidi-
gare. Tatiana och Volodya avtackades där varmt 
för sina insatser.

Därefter tog vi nattåget (nu i fyrmannakupéer 
i andra klass) till Chabarovsk, planet till Moskva 
och därifrån planet hem till Sverige.

Som en kort summering kan man konstatera 
att det varit en mycket lyckad resa, i huvudsak 
på grund av Tatianas förmåga att övervinna alla 
logistiska och organisatoriska utmaningar i detta 
besvärliga land som i många fall inte lyckats repa-
rera följderna av den katastrof som 70 år av sovje-
tiskt styre innebar.

Mandarinand  Aix galericulata. Foto Hans Cronert

by vi sett. Fallfärdiga trähus och hyreskaserner 
som inte gjorde sig bättre för att det regnade. Byn 
hade haft en tenngruva som nu var nedlagd och 
vi undrade vad i all världen folket här levde av.

15/6. På morgonen regnade det fortfarande, men 
inte värre än att vi kunde göra en exkursion i 
omgivningarna. Bästa arterna blev en ropande 
Northern Hawk-cuckoo – ny för resan – samt en 
sjungande White-throated Rock-thrush. Johan hörde 
även tre träsksångare. 

Vädret förbättrades successivt och efter lunch 
for vi iväg med den väldiga bilen på minst sagt 
dåliga vägar. Vägens ände låg vid ett gammalt 
dagbrott, troligen för tenn, och här överlämnade 
några av oss våra packningar till våra bärare, Katja 

Blåstjärt  Tarsiger cyanurus. Foto Hans Cronert
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List of Birds
Common Pochard  Aythya farina
Khanka lake June 8 30+ ind..

Garganey  Spatula querquedula
Khanka lake June 8 10+ ind., wetlands outside 
Chabarovsk June 11 two females, Udyl lake June 
13 one male.

Northern Shoveler Spatula clypeata
Khanka lake June 8 two ind..

Falcated Duck  Mareca falcata
Udyl lake June 13 50+ ind.

Gadwall  Mareca Strepera
Khanka lake June 8 one pair.

Chinese Spot-billed Duck  Anas zonorhyncha
Wetlands near Vladivostok June 1 three ind., wet-
lands near Posiet June 5 seven ind., Khanka lake 
June 8 three ind..

Mallard  Anas platyrhynchos
Nine days / many ind.. 

Northern Pintail  Anas acuta
Lake in the Tumangan river delta June 3 10 ind..

Little Grebe  Tachybaptus ruficollis poggei
Wetlands near Posiet June 5 two ind., ponds near 
Bikin river June 10 one heard.

Red-necked Grebe  Podiceps grisegena holboellini
Around Ostrovok Falshivyi Cape June 3–5 five 
ind., Khanka lake June 8 10+ ind..

Great Crested Grebe  Podiceps cristatus
Five days / 25+ ind..

Rock Dove  Columba livia
Common in all villages and cities.

Oriental Turtle-dove  Streptopelia orientalis orientalis 
11 days / rather common.

White-throated Needletail  Hirundapus caudacutus 
caudacutus
Five days / 20+ ind..

Taxonomy according to Handbook of the Birds of the 
World.

Common Pheasant  Phasianus colchicus pallasi
Nine days / 1–5 ind..

Hazel Grouse  Bonasa bonasia amuriensis
The road to Bikin River June 9 one ind., the same 
road  June 11 one ind., the road from Bogorod-
koye June 14 two fighting (!) males.

Swan Goose  Anser cygnoid
Udyl Lake June 13 one pair.

Siberian Scoter  Melanitta stejnegeri
Around Ostrovok Falshivyi Cape June 3–5 60+ 
ind..

Common Goldeneye  Bucephala clangula
Udyl lake June 13 one pair.

Scaly-sided Merganser  Mergus squamatus
Bikin River June 9–10 6–8 ind. in female plu-
mage.

Harlequin Duck  Histrionicus histrionicus
Pacific tour June 2 and 4, 11 ind..

Common Shelduck  Tadorna tadorna
Lake in the Tumangan river delta June 3 one ind..

Ruddy Shelduck  Tadorna ferruginea
Lake in the Tumangan river delta June3 one ind..

Mandarin Duck  Aix galericulata
Six days / 20+ ind..
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Pacific Swift  Apus pacificus
11 days / rather common. Some larger colonies on 
isolated islands on the Pacific tour June 2–5

Northern Hawk-cuckoo  Hierococcyx hyperythrus
The village close to Mayo Chan June 15 1 ind.

Indian Cuckoo  Cuculus Micropterus
Ussuryisky state nature reserve June 7 two ind. 
heard, Bikin river June 10 one ind. heard.

Common Cuckoo  Cuculus canorus
12 days / common.

Oriental Cuckoo  Cuculus saturates
11 days / common.

Band-bellied Crake  Zapornia paykullii
Near Chabarovsk airport June 11 two ind. heard.

Common Moorhen  Gallinula chloropus
Three days / three ind..

Common Coot  Fulica atra
Khanka lake June 8 several ind..

Red-crowned Crane  Grus japonensis
Khanka lake June 8 one ind. (Staffan).

Hooded Crane  Grus monacha
Bikin River June 10 two ind..

Red-throated Loon  Gavia stellate
Pacific tour June 2–3 eight ind..

Arctic Loon  Gavia arctica
Pacific tour June 2–3 15+ ind..

Yellow-billed Loon  Gavia adamsii
Pacific tour June 2–3 four ind..

Oriental Stork  Ciconia boyciana
Khanka lake June 8 three nests, along the road 
south of Khabarovsk June 11 one ind. sitting on a 
pole, wetlands outside Kharabovsk one ind. fly-
ing.

Eurasian Spoonbill  Platalea leucorodia
Tumangan river delta June 3 50+ ind..

Black-faced Spoonbill  Platalea minor
Pacific tour June 2–4 40+ ind..

Eurasian Bittern  Botaurus stellaris
Khanka lake June 8 one ind. heard.

Schrenck’s Bittern  Ixobrychus eurhythmus
Wetlands outside Chabarovsk June 11 one ind..

Black-crowned Night-heron  Nycticorax nycticorax
3 days / five ind..

Green-backed Heron  Butorides striata
Near Chabarovsk June 11 one ind.

Cattle Egret  Bubulcus ibis
Wetlands near Posiet June 5 two ind..

Grey Heron  Ardea cinereal
12 days / common

Purple Heron  Ardea purpurea
Khanka lake June 8 two ind..

Great White Egret  Ardea alba
Four days / 25+ ind..

Intermediate Egret  Ardea intermedia
Wetlands near Posiet June 5 15+ ind..

Chinese Egret  Egretta eulophotes
Pacific tour June 2 two ind..

Pelagic Cormorant  Urile pelagicus
Pacific tour June 2–5 common.

Great Cormorant  Phalacrocorax carbo
Nine days / common.

Japanese Cormorant  Phalacrocorax capillatus
Pacific tour June 2–5 common.

Black-winged Stilt  Himantopus himantopus
Khanka lake June 8 one ind..

Long-billed Plover  Charadrius placidus
Bikin river June 9–10 one ind..

Little Ringed Plover  Charadrius dubius
Tumangan river delta June 3 one pair.

Kentish Plover  Charadrius alexandrines
Tumangan river delta June 3 one pair.
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Northern Lapwing  Vanellus vanellus
Khanka lake June 8 5+ ind..

Whimbrel  Numenius phaeopus
Tumangan river delta June 3 one ind. heard.

Eurasian Curlew  Numenius arquata
Tumangan river delta June 2 four ind.

Far Eastern Curlew  Numenius madagascariensis
Tumangan river delta June 2–5 one ind..

Black-tailed Godwit  Limosa limosa melanuroides
Tumangan river delta June 3 three ind. Someti-
mes regarded as a separate species, Eastern Black-
tailed Godwit Limosa melanuroides.

Eurasian Woodcock  Scolopax rusticola
Bikin river June 9–10 one ind displaying.

Pintail Snipe  Gallinago stenura
Udyl lake June 13 one ind. flushed.

Common Sandpiper  Actitis hypoleucos
Eight days / rather common.

Grey-tailed Tattler  Tringa brevipes
Bikin river June 9 two ind. on migration.

Black-headed Gull  Larus ridibundus
Four days / locally common

Black-tailed Gull  Larus crassirostris
Six days / very common on the Pacific coast.

Caspian Gull  Larus cachinnans
Seven days / locally rather common. Sometimes 
split as
Mongolian gull  Larus mongolicus
A colony of about 50 pairs in Udyl lake. Far away 
from known breeding area according to field 
guide.

Slaty-backed Gull  Larus schistisagus
Pacific tour June 2 5–10 ind.around the outer is-
lands. 

White-winged Tern  Chlidonias leucopterus
Khanka lake June 10 eight ind., wetlands outside 
Chabarovsk June 11 two ind.. 

Common Tern  Sterna hirundo longipennis
Seven days / locally common. 2 larger colonies in 
Udyl Lake.

Rhinoceros Auklet  Cerorhinca monocerata
Pacific tour June 2–5 50+ ind..

Spectacled Guillemot  Cepphus carbo
Pacific tour June 2–5 common.

Common Murre  Uria aalge
Pacific tour June 2. Common around the outer 
islands.

Northern Boobook  Ninox japonica
Taezhnaya polyana June 6–7 on ind. heard, Bikin 
River June 10 one ind. seen and four heard.

Oriental Scops-owl  Otus sunia
Taezhnaya polyana June 7 one ind. heard, Bikin 
river June 9–10 one ind. heard.

Ural Owl  Strix uralensis
Kedrovaya pad NR June 5 male och female heard, 
Bikin river June 10 female heard.

Osprey  Pandion haliaetus
Along the road between Kedrovaya pad NR and 
Taezhnaya polyana June 6 one ind., along the 
road to Bikin river June 9 one ind., Udyl lake 
June 13 two ind..

Oriental Honey-buzzard  Pernis ptilorhynchus
Wetlands outside Vladivostok June 1 one ind., old 
kolchos area n. Tumangan river delta June 2 two 
ind., along the road to Spassk-dalnyi June 7 one 
ind..
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Mountain Hawk-eagle  Nisaetus nipalensis
Along Bikin river June 9 one ind, soaring. Far out 
of its breeding range according to the field guide.

Eastern Marsh-harrier  Circus spilonotus
Four days in Ussuria / 15+ ind..

Pied Harrier  Circus melanoleucos
Along the road to Spassk-dalnyi June 7 two ma-
les.

Eurasian Sparrowhawk  Accipiter nisus
Along the road from Posiet June 5 one female.

Northern Goshawk  Accipiter gentilis
Bikin river June 11 one male.

White-tailed Sea-eagle  Haliaeetus albicilla
Amur river and Udyl lake June 12–13 10+ ind..

Grey-faced Buzzard Butastur indicus
Bikin river, June 11 one ind..

Eurasian Wryneck  Jynx torquilla
Four days in Ussuria / six ind..

Grey-faced Woodpecker  Picus canus jessoensis
Four days in Ussuria / four ind..

Black Woodpecker  Dryocopus martius
Three days / five ind..

Three-toed Woodpecker  Picoides tridactylus
Along the road from Bogorodkoye June 14 one 
heard, near the cottage in Mayo Chan range June 
15 one drumming ind..

Japanese Pygmy Woodpecker  Picoides kizuki
Three days in Ussuria / four ind..

Lesser Spotted Woodpecker  Dryobates minor
Two days / three ind..

White-backed Woodpecker  Dendrocopos leucotos. 
Nine days, mainly in Ussuria / 25+ ind. The most 
common of the woodpeckers.

Great Spotted Woodpecker  Dendrocopos major 
 japonicus
Nine days / 10+ ind..

Common Kestrel  Falco tinnunculus
Two days / two ind..

Amur Falcon  Falco amurensis
Wetlands outside Chabarovsk June 11 three ma-
les.

Eurasian Hobby  Falco Subbuteo
Five days in Ussuria / 15+.

Peregrine Falcon  Falco peregrinus
Pacific tour June 2 one ind..

Black-naped Oriole  Oriolus chinensis
Four days in Ussuria / 15+ ind..

Ashy Minivet  Pericrocotus divaricatus
Six days in Ussuria / common.

Brown Shrike  Lanius cristatus confusus
Six days in Ussuria / 20+ ind..

Asian Azure-winged Magpie  Cyanopica cyanus
Four days in Ussuria / rather common.

Steller’s Sea-eagle  Haliaeetus pelagicus
Tumangan river delta June 5 one subad. ind., 
Amur river and Udyl lake June 12–13 30+ ind..

Black Kite  Milvus migrans lineatus
Five days / nine ind..

Japanese Buzzard  Buteo japonicus
Five days / five ind..

Common Hoopoe  Upupa epops
Three days in Ussuria / four ind..

Oriental Dollarbird  Eurystomus orientalis
Four days in Ussuria / 35+ ind..

Common Kingfisher  Alcedo atthis
Seven days / 11 ind..
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Eurasian Jay  Garrulus glandarius
Five days / five ind..

Eurasian Magpie  Pica pica cerisea
14 days / common. Will possibly be split.

Northern Nutcracker  Nucifraga caryocatactes 
 macrorhynchos
Mayo Chan range June 15 and 16 one ind. each 
day.

Daurian Jackdaw  Corvus dauuricus
Three days in Ussuria / 20+ ind..

Rook  Corvus frugilegus
Two days in Ussuria / 20+ ind.. 

Carrion Crow  Corvus corone
Six days in Ussuria / common.

Large-billed Crow  Corvus macrorhynchos
12 days / common.

Coal Tit  Periparus ater
Six days / 15+ ind..

Marsh Tit  Poecile palustris brevirostris
Eight days / 20+ ind..

Willow Tit  Poecile montanus biacalensis
Five days / 10+ ind..

Azure Tit  Cyanistes cyanus yenisseensis
Khanka lake June 8 5+ ind..

Great Tit  Parus major minor
11 days / common. Sometimes split as Parus minor.

Chinese Penduline-tit  Remiz consobrinus
Ostrovok Falshivyi cape June 2–5 two pairs with 
nests, Khanka lake June 8 one pair.

Eurasian Skylark  Alauda arvensis
Four days on the Ussurian coast / locally com-
mon.

Thick-billed Warbler  Arundinax aedon
Four days / seven ind..

Black-browed Reed-warbler  Acrocephalus 
 bistrigiceps
Nine days / locally common.

Oriental Reed-warbler  Acrocephalus orientalis
Six days in Ussuria / locall common.

Pallas’s Grasshopper-warbler  Locustella certhiola
Lake Khanka June 8 10+ ind., wetlands outside 
Chabarovsk June 11 two ind..

Pleske’s Grasshopper-warbler  Locustella pleskei
Island outside Vladivostok June 2 5+ ind..

Lanceolated Warbler  Locustella lanceolate
Along the road north of Bikin river June 11 one 
bird singing and seen very well, the village close 
to Mayo Chan June 15 three birds singing.

Eastern House Martin  Delichon lagopodum
Three days in Ussuria / locally common.

Asian House Martin  Delichon dasypus
Bikin river June 10–11 a colony under the bridge 
over the river.

Red-rumped Swallow  Cecropis daurica japoinica
Five days in Ussuria / locally common (nesting 
under road bridges).

Barn Swallow  Hirundo rustica
Ten days, mainly in Ussuria / common.

Collared Sand Martin  Riparia riparia taczanowskii
Bikin river June 9 three ind., Amur river June 
12–13 one colony.

Yellow-browed Warbler  Phylloscopus inornatus
Udyl lake June 12 one heard.

Pallas’s Leaf-warbler  Phylloscopus proregulus
Twelve days / one of the most common of the 
songbirds!

Dusky Warbler  Phylloscopus fuscatus
Six days / more common in Amurland.

Radde’s Warbler  Phylloscopus schwarzi
Six days in northern Ussuria and Amurland /
rather common.
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Eastern Crowned Warbler  Phylloscopus coronatus
Six days / most common in southern Ussuria.

Eurasian Nuthatch  Sitta europaea amurensis
Six days / 20+ ind..

Northern Wren  Troglodytes troglodytes
Kedrovaya pad NR June 6 one ind. heard.

Brown Dipper  Cinclus pallasii
Kedrovaya pad NR June 5–6 at least one ind..

Purple-backed Starling  Agropsar sturninus
Khanka lake June 8 5+ ind..

White-cheeked Starling  Spodiopsar cineraceus
Eight days / rather common.

Common Starling  Sturnus vulgaris
Nikolaevsk-na-Amure June 12 one individual car-
rying food at the harbour. Far from known bree-
ding area according to field guide.

White’s Thrush  Zoothera aurea
Taezhnaya polyana June 7 two heard, Ussuryisky 
state nature reserve June 7 10+ ind; several seen, 
Bikin river June 10 two ind. heard, the road from 
Bogorodkoye June 14 one ind. heard.
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Two-barred Warbler  Phylloscopus plumbeitarsus
Six days, most in northern Ussuria and Amurland 
/ rather common.

Arctic Warbler  Phylloscopus borealis
Our camp at Udyl lake June 12–13 one singing 
male.

Kamchatka Leaf-warbler  Phylloscopus examinandus
Ostrovok Falshivyi cape June 3–4 at least two ind..

Pale-legged Leaf-warbler  Phylloscopus tenellipes
Six days / rather common.

Asian Stubtail  Urosphena squameiceps
Five days / 20+ ind.. 

Korean Bush-warbler  Horornis canturians
Old kolchos area n. Tumangan river delta June 2 
10+ ind..

Long-tailed Tit  Aegithalos caudatus
Five days / 15+ ind..

Reed Parrotbill  Paradoxornis heude polivanonvi
Wetlands outside Vladivostok June 1 one heard, 
Khanka lake June 8 one pair (one of the best birds 
of the trip). Sometimes split as Northern Parrot-
bill Paradoxornis polivanovi.

Vinous-throated Parrotbill  Sinosuthora webbiana
Ostrovok Falshivyi cape June 3-4 3+ ind..

Chestnut-flanked White-eye  Zosterops 
 erythropleurus
Ussuryisky state nature reserve June 7 10+ ind. 

Grey-backed Thrush  Turdus hortulorum
Seven days, most in Ussuria / the most common 
thrush.
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Pale Thrush  Turdus pallidus
Seven days / rather common.

Dark-sided Flycatcher  Muscicapa sibirica
Along the road north of Bikin river June 11 one 
ind..

Asian Brown Flycatcher  Muscicapa daurica
Four days / rather uncommon.

Blue-and-white Flycatcher  Cyanoptila cyanomelana
Kedrovaya pad NR June 6 four ind., Ussuryisky 
state nature reserve June 7 10+ ind..

Siberian Blue Robin  Larvivora cyane
Eight days in northern Ussuria and Amurland / 
rather common.

Rufous-tailed Robin  Larvivora sibilans
Four days in Northern Ussuria and Amurland / 
5+ ind..

Siberian Rubythroat  Calliope calliope
At the stop before Vladivostok June 1 one ind.. 
Four days in Amurland / rather common.

Mugimaki Flycatcher  Ficedula mugimaki
Three days in Amurland / four ind.
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Orange-flanked Bush-robin  Tarsiger cyanurus
Five days in Amurland. / the second most com-
mon songbird in Mayo Chan range (next to 
Pallas’s Leaf-warbler).

Yellow-rumped Flycatcher  Ficedula zanthopygia
11 days / most common in the south.

Daurian Redstart  Phoenicurus auroreus
11 days / common around human habitation.

White-throated Rock-thrush  Monticola gularis
Along the road just north of Bikin river June 10 
one male seen and heard well, the village close to 
Mayo Chan range June 15 one male heard.

Blue Rock-thrush  Monticola solitarius philippensis
Pacific tour June 2 10+ ind,, Ostrovok Falshivyi 
cape June 3–6 5+ ind.

Common Stonechat  Saxicola torquatus
14 days / one of the most common passerines. 
Sometimes regarded as a separate species 
Siberian stonechat Saxicola maurus stejegeri.

Goldcrest  Regulus regulus
Mayo Chan range June 15–16 two males heard.

Siberian Accentor  Prunella montanella
Mayo Chan range June 16 three males heard and 
seen.  

House Sparrow  Passer domesticus
Around the airport of Chabarovsk June 11–12 and 
17 several ind.. An expanding bird in this part of 
the world. 

Eurasian Tree Sparrow  Passer montanus
11 days / very common around human habitation.

Olive-backed Pipit  Anthus hodgsoni
Five days / 10 ind.. Most common in Mayo Chan-
range.

Grey Wagtail  Motacilla cinereal
11 days / common in suitable habitat.
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Eastern Yellow Wagtail  Motacilla tschutschensis
Udyl lake June 13 two ind..

White Wagtail  Motacilla alba
12 days / common. Both lugens and leucopsis seen. 
lugens dominating on the islands during Pacific 
tour, leucopsis on mainland.

Hawfinch  Coccothraustes Coccothraustes
Three days in Ussuria / eight ind..

Chinese Grosbeak  Eophona migratoria
Along the road from Posiet June 5 one male heard 
singing.

Japanese Grosbeak  Eophona personata
Kedrovaya pad NR June 6 3+ ind., Ussuryisky 
state nature reserve June 7 15+ ind., i.e. common!

Long-tailed Rosefinch  Carpodacus sibiricus
Four days / five ind.

Meadow Bunting  Emberiza cioides
Ostrovok Falshivyi cape June 2–5 2+ ind..

Yellow-throated Bunting  Emberiza elegans
Four days in Ussuria / 25+ ind.
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Eurasian Bullfinch  Pyrrhula pyrrhula rosacea
Three days in northern Amurland / seemingly 
rather common. Candidate for a future split

Oriental Greenfinch  Chloris sinica ussuriensis
Six days, mainly in southern Ussuria / rather 
common.

Red Crossbill  Loxia curvirostra japonica
Two days in northern Amurland / seemingly 
rather common.

Eurasian Siskin  Spinus spinus
Three days in northern Amurland / seemingly 
rather common.

Chestnut-eared Bunting  Emberiza fucata
Six days in Ussuria / especially common on the 
coast.

Ochre-rumped Bunting  Emberiza yessoensis
Lake Khanka June 8 two males and one female.

Reed Bunting  Emberiza schoeniclus
Tumangan river delta June 3–5 five ind.. Probably 
subsp. parvirostris

Yellow-breasted Bunting  Emberiza aureola
Wetlands outside Chabarovsk June 11 two sing-
ing males, Udyl lake June 13 one male.

Black-faced Bunting  Emberiza spodocephala
11 days / the most common bunting.

Chestnut Bunting  Emberiza rutile
Along the road close to Bikin river June 10 one 
male heard singing, Mayo Chan ridge June 15 one 
male heard singing. 

Tristram’s Bunting  Emberiza tristrami
Six days, mainly in Ussuria / 20 + ind..
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Sika Deer Sikahjort Cervus nippon
Three Ussuryisky state nature reserve June 7.

Eastern Roe Deer Östligt rådjur Capreolus pygargus
Two 9 along the road n Bikin River June 9. 

Sable Sobel Martes Zibellum
One along the road n Bikin River June 10.

Amur Leopard Amurleopard Panthera pardus 
 orientalis
One heard Kedrovaya pad Nature reserve June 5.

Racoon Dog Mårdhund Nyctereutes procyonoides
One June 3 Lake in the Tumangan river delta, 
one Ussuryisky state nature reserve June 7.

Red Fox Räv Vulpes Vulpes
Three on the road between 
Amur River and Bogoroskoye June 12.

Spotted Seal Fokasäl Phoca largha
Common on the Pacific tour June 2.

Bear droppings  5+

Moose droppings 1

Tiger tracks 4.

Siberian Ratsnake/Amur Ratsnake Rysk råttsnok. 
Elaphe schrenckii
Under the road bridge over Bikin River June 10.
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List of Mammals and Reptiles

Ringed Seal Vikare Pusa hispida
One on the Pacific tour June 2.

Manchurian Hare Manchurisk hare Lepus 
 manchuricus
Five ind.

Muskrat Bisam Ondatra zibethicus
Two on Khanka Lake June 10. 

Squirrel Ekorre Sciurus vulgaris
Two ind.

Siberian Chipmonk Sibirisk jordekorre Tamias si-
biricus
Two ind.

Grass Snake Snok Natrix sp

Sakhalin Adder Huggorm Vipera berus (probably 
the subspecies sachalinensis)
One on the beach at Udyl Lake June 12.
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